Протокол выбора победителя (лот № 90601-КС ТО-2020-ДРСК)
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: C:\Users\portyanaya_vg\Desktop\ДРСК_РусГидро_30сентября_2019_без полос_горизонталь_png.png]

Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»
ПРОТОКОЛ № 492/МКС-ВП
заседания Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной форме на право заключения договора поставки «Самонесущие защищенные и изолированные провода» (ЛОТ № 90601-КС ТО-2020-ДРСК.)
	г.  Благовещенск
	«08» июня 2020

№ ЕИС – 32009119650

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме на право заключения договора на «Самонесущие защищенные и изолированные провода» (лот № 90601-КС ТО-2020-ДРСК)
КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 10 (десять) заявок.
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС

	1.
	13.05.2020 12:49
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ  "ЛЮДИНОВОКАБЕЛЬ"
ИНН/КПП 4024007570/402401001
ОГРН 1034004100613
	2 415 833,55

	2.
	14.05.2020 09:47
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ЭЛЕКТРОСИСТЕМЫ"
ИНН/КПП 2724182990/272401001
ОГРН 1132724010825
	2 342 420,25

	3.
	08.05.2020 05:55
	ИП МУРИНА ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА
ИНН/КПП 280128713604/
ОГРН 304280118700112
	2 409 562,5

	4.
	14.05.2020 19:10
	ООО "СНАБ-ТРАНС"
ИНН/КПП 3128134388/312801001
ОГРН 1183123017990
	2 225 281,16

	5.
	03.05.2020 04:45
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "УНКОМТЕХ"
ИНН/КПП 7731530768/773601001
ОГРН 1057748244388
	2 388 465,41

	6.
	15.05.2020 06:10
	ООО "НЕВАЭНЕРГОПРОМ"
ИНН/КПП 7802536127/780201001
ОГРН 1157847279259
	2 339 239,28

	7.
	15.05.2020 06:43
	ООО "Камский кабель"
ИНН/КПП 5904184047/590701001
ОГРН 1085904004779
	2 350 000

	8.
	15.05.2020 07:05
	ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ "КАБЕЛЬНЫЙ АЛЬЯНС"
ИНН/КПП 7801315439/780101001
ОГРН 1167847321333
	2 331 734,31

	9.
	15.05.2020 08:59
	ООО "ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ АЛЬЯНС СИБИРИ"
ИНН/КПП 0411150718/041101001
ОГРН 1100411002372
	2 196 475

	10.
	14.05.2020 11:54
	ООО "ОВК-Р"
ИНН/КПП 5903063956/590301001
ОГРН 1105903006296
	2 033 000

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок.
1. Об отклонении заявки Участника ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ЭЛЕКТРОСИСТЕМЫ"
1. Об отклонении заявки Участника ИП МУРИНА ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА
1. [bookmark: _GoBack]О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
1. О ранжировке заявок
1. О выборе победителя закупки

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС

	1.
	13.05.2020 12:49
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ  "ЛЮДИНОВОКАБЕЛЬ"
ИНН/КПП 4024007570/402401001
ОГРН 1034004100613
	2 415 833,55

	2.
	14.05.2020 09:47
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ЭЛЕКТРОСИСТЕМЫ"
ИНН/КПП 2724182990/272401001
ОГРН 1132724010825
	2 342 420,25

	3.
	08.05.2020 05:55
	ИП МУРИНА ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА
ИНН/КПП 280128713604/
ОГРН 304280118700112
	2 409 562,50

	4.
	14.05.2020 19:10
	ООО "СНАБ-ТРАНС"
ИНН/КПП 3128134388/312801001
ОГРН 1183123017990
	2 225 281,16

	5.
	03.05.2020 04:45
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "УНКОМТЕХ"
ИНН/КПП 7731530768/773601001
ОГРН 1057748244388
	2 388 465,41

	6.
	15.05.2020 06:10
	ООО "НЕВАЭНЕРГОПРОМ"
ИНН/КПП 7802536127/780201001
ОГРН 1157847279259
	2 339 239,28

	7.
	15.05.2020 06:43
	ООО "Камский кабель"
ИНН/КПП 5904184047/590701001
ОГРН 1085904004779
	2 350 000,00

	8.
	15.05.2020 07:05
	ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ "КАБЕЛЬНЫЙ АЛЬЯНС"
ИНН/КПП 7801315439/780101001
ОГРН 1167847321333
	2 331 734,31

	9.
	15.05.2020 08:59
	ООО "ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ АЛЬЯНС СИБИРИ"
ИНН/КПП 0411150718/041101001
ОГРН 1100411002372
	2 196 475,00

	10.
	14.05.2020 11:54
	ООО "ОВК-Р"
ИНН/КПП 5903063956/590301001
ОГРН 1105903006296
	2 033 000,00

По вопросу № 2

Отклонить ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ЭЛЕКТРОСИСТЕМЫ" от дальнейшего рассмотрения на основании пп. б) п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	По результатам проверки финансового состояния на основании, предоставленной  бухгалтерской отчетности за 2019 г. Участник закупки находится в кризисном финансовом состоянии, что не соответствует пункту 3 таблицы 10.1 – Обязательные требования Приложения 3 к Документации о закупке в котором указано, что Участник закупки не должен находиться в кризисном финансовом состоянии.

По вопросу № 3
Отклонить ИП МУРИНА ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА от дальнейшего рассмотрения на основании пп. б) п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	По результатам проверки финансового состояния на основании, предоставленной  бухгалтерской отчетности за 2019 г. Участник закупки находится в кризисном финансовом состоянии, что не соответствует пункту 3 таблицы 10.1 – Обязательные требования Приложения 3 к Документации о закупке в котором указано, что Участник закупки не должен находиться в кризисном финансовом состоянии.

По вопросу № 4
Признать заявки
1. ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ  "ЛЮДИНОВОКАБЕЛЬ" ИНН/КПП 4024007570/402401001
2. ООО "СНАБ-ТРАНС" ИНН/КПП 3128134388/312801001
3. ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "УНКОМТЕХ" ИНН/КПП 7731530768/773601001
4. ООО "НЕВАЭНЕРГОПРОМ" ИНН/КПП 7802536127/780201001 «Желательные» условия в п.п. № 3.4 Протокола разногласий Заказчиком принимаются, остальные условия Протокола разногласий Заказчиком не принимаются
5. ООО "Камский кабель" ИНН/КПП 5904184047/590701001 «Желательные» условия Протокола разногласий Заказчиком не принимаются
6. ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ "КАБЕЛЬНЫЙ АЛЬЯНС" ИНН/КПП 7801315439/780101001
7. ООО "ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ АЛЬЯНС СИБИРИ" ИНН/КПП 0411150718/041101001
8. ООО "ОВК-Р" ИНН/КПП 5903063956/590301001
соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 5
1. Утвердить ранжировку заявок:
	Место в ранжировке
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование Участника и/или идентификационный номер
	Итоговая цена заявки,
руб. без НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	14.05.2020 11:54
	ООО "ОВК-Р"
ИНН/КПП 5903063956/590301001
ОГРН 1105903006296
	2 033 000,00
	нет

	2 место
	15.05.2020 08:59
	ООО "ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ АЛЬЯНС СИБИРИ"
ИНН/КПП 0411150718/041101001
ОГРН 1100411002372
	2 196 475,00
	нет

	3 место
	14.05.2020 19:10
	ООО "СНАБ-ТРАНС"
ИНН/КПП 3128134388/312801001
ОГРН 1183123017990
	2 225 281,16
	нет

	4 место
	15.05.2020 07:05
	ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ "КАБЕЛЬНЫЙ АЛЬЯНС"
ИНН/КПП 7801315439/780101001
ОГРН 1167847321333
	2 331 734,31
	нет

	5 место
	15.05.2020 06:10
	ООО "НЕВАЭНЕРГОПРОМ"
ИНН/КПП 7802536127/780201001
ОГРН 1157847279259
	2 339 239,28
	нет

	6 место
	15.05.2020 06:43
	ООО "Камский кабель"
ИНН/КПП 5904184047/590701001
ОГРН 1085904004779
	2 350 000,00
	нет

	7 место
	03.05.2020 04:45
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "УНКОМТЕХ"
ИНН/КПП 7731530768/773601001
ОГРН 1057748244388
	2 388 465,41
	нет

	8 место
	13.05.2020 12:49
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ  "ЛЮДИНОВОКАБЕЛЬ"
ИНН/КПП 4024007570/402401001
ОГРН 1034004100613
	2 415 833,55
	нет

По вопросу № 6
1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика: ООО "ОВК-Р" г. Пермь с ценой заявки не более 2 033 000,00 руб. без учета НДС. Условия оплаты: авансовые платежи за Товар в размере 30 % (тридцати процентов) от стоимости Товара с учетом НДС 20 %, выплачиваются Поставщику в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Покупателем счета, выставленного Поставщиком, но не ранее чем за 30 (тридцать) рабочих дней до плановой даты поставки Товара. Последующие платежи в размере разницы между стоимостью Товара с учетом НДС 20%, и суммой ранее уплаченного авансового платежа, выплачиваются Поставщику в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания Сторонами накладной ТОРГ-12 или Универсального передаточного документа (далее – УПД), на основании счета, выставленного Поставщиком. Срок поставки: в течение 60 календарных дней с момента заключения договора поставки. Настоящая заявка имеет правовой статус оферты и действует вплоть до истечения срока, отведенного на заключение Договора, но не менее, чем в течение 90 (девяноста) календарных дней с даты окончания срока подачи заявок (15.05.2020).
2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального размещения итогового протокола по результатам закупки.
3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно Документации о закупке.
4. Победителю закупки включить в спецификацию договора информацию о наименовании страны происхождения товара в соответствии с общероссийским классификатором и изготовителе продукции в строгом соответствии с информацией, указанной в заявке.
5. Инициатору договора обеспечить контроль за соблюдением вышеуказанного пункта решения.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня  		                                        О.В.Коваленко

Страница 4 из 4
image1.png